
1

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

I.
Smluvní strany

Objednatel:

EVOTECH s.r.o.
Se sídlem Radlická 112/22, Smíchov, 150 00 Praha 5
Kontaktní adresa: Heliadova 151/15, 674 01 Třebíč
IČ: 27748847
DIČ: CZ27748847
Vedená u Městského soudu v Praze pod č. C 251685
Jednající: Pavel Klíma, jednatel

a

Zhotovitel:

Vysoké učení technické v Brně, 
veřejná vysoká škola (VVŠ) zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, subjekt 
nezapisovaný do obchodního rejstříku,
sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno,
jednající prof. RNDr. Vladimírem Aubrechtem, CSc., děkanem Fakulty elektrotechniky a 
komunikačních technologií VUT v Brně
IČ: 00216305
DIČ: CZ00216305

Věcně příslušná součást VVŠ: 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií,
sídlem Technická 3058/10, 616 00 Brno
kontaktní osoba: Ing. Aleš Povalač, Ph.D., tel.: 541 146 578, e-mail: povalac@feec.vutbr.cz; 
Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Joštova 5, Brno
Číslo účtu: 111044161/0300

II.
Předmět smlouvy

1.
2.
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele „Studii proveditelnosti a návrh koncepce 

univerzálního optického měřiče vzdálenosti“ (dále také jen jako „dílo“) a objednatel se zavazuje 
zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.

2.2. Dílo je specifikováno v „Nabídce znalostí od poskytovatele znalostí/služby“, která je nedílnou 
přílohou této smlouvy.

2.3. Dílo bude předáno jako:
a) studie proveditelnosti
b) funkční vzorky optických detektorů
c) zápis z konzultace

2.4. Nositelem všech práv a povinností pro zhotovitele vyplývajících z této smlouvy je součást veřejné 
vysoké školy jednající na základě ustanovení § 24 odst. 2, písm. d) zákona č. 111/1998 Sb. 
v platném znění jménem VUT v Brně, tzn. Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 
VUT v Brně.

mailto:povalac@feec.vutbr.cz


2

III.
Dodací podmínky

3.
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas.
3.2. Za splněné se má okamžikem předání dokončeného díla. Řádnému předání a převzetí díla nebrání 

drobné vady a nedodělky, pokud jsou zachyceny v předávacím protokolu spolu s dohodnutým 
způsobem a termínem jejich odstranění.

3.3. Dílo (resp. jeho část) je předáno dnem, kdy zástupci obou smluvních stran podepíší předávací 
protokol. Pokud objednatel dokončené dílo nepřevezme, považuje se dílo za splněné ke dni, kdy 
bylo převzetí dokončeného díla odmítnuto.

3.4. Osoby odpovědné za plnění závazků vyplývajících z této smlouvy a pověřené statutárními orgány 
smluvních stran k jednání v běžných záležitostech odborných, organizačních aj. souvisejících s 
realizací této smlouvy, jakož i k podpisu protokolu o předání díla, jsou tito zaměstnanci smluvních 
stran:
a) za zhotovitele: Ing. Aleš Povalač, Ph.D., Ústav radioelektroniky, FEKT, VUT v Brně
b) za objednatele: Pavel Klíma, jednatel, EVOTECH s.r.o. 

3.5. Místem plnění je sídlo zhotovitele.
3.6. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat celé dílo do 30.4.2021. Objednatel je povinen přijmout 

plnění i před tímto termínem.

IV.
Cena za dílo a platební podmínky

4.
4.1. Celková cena za dílo v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 

stran na

485 000,- Kč bez DPH,
slovy čtyři sta osmdesát pět tisíc korun českých.

K ceně bude připočtena DPH ve výši podle platných předpisů.
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla. Cenu za dílo lze zvýšit jen v případě, 
že v průběhu provádění díla se strany písemně dohodnou na rozšíření zadání o vícepráce.

4.2. Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli po předání a převzetí díla, a to na základě 
faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem. 

4.3. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 20 dnů ode dne jejich vystavení.
4.4. Jestliže jakákoli faktura podle tohoto článku nebude obsahovat náležitosti stanovené platnými 

předpisy nebo bude obsahovat nesrovnalosti a nejasnosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě její 
splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta její splatnosti a běží znovu ode dne doručení opravené faktury objednateli.

V.
Odpovědnost za vady, záruka 

5.
5.1. Vzhledem k charakteru plnění dle této smlouvy, tj. provedení vývojových prací, jejichž výsledkem 

je studie, resp. prototyp, jehož vlastnosti a parametry nejsou prověřeny např. zkušebním 
provozem nebo jiným obdobným způsobem, sjednává se záruční doba 6 měsíců.

5.2. Drobné vady, které nebrání užívání díla (3.2.), musí být uvedeny v předávacím protokolu. Vady 
zjevné objednatel reklamuje písemně v místě předání díla. Vady skryté zjištěné později nebo vady 
vzniklé v záruční době oznámí objednatel zhotoviteli písemně ihned, jakmile je zjistí, nejpozději 
však do konce záruční doby.

5.3. Při oprávněné reklamaci řádně oznámené vady zhotovitel zdarma odstraní ve lhůtě jednoho 
měsíce, není-li smluvními stranami dohodnut jiný termín. Řádnou reklamací se rozumí písemné 
oznámení objednatele o výskytu vady, se specifikací vady a popisem toho, jak se vada projevuje.



3

VI.
Sankce za nesplnění závazků

6.
6.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za prodlení s předáním díla smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny díla, resp. z ceny příslušné části díla, za každý i započatý den prodlení.
6.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení se zaplacením faktury úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.
6.3. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 

škody.   

VII.
Další ujednání

8
7.
7.1. Zhotovitel provede dílo s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, vlastním nákladem a na 

vlastní nebezpečí.
7.2. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost pro provedení díla.
7.3. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele úplným zaplacením sjednané ceny.
7.4. Nebezpečí vzniku škody přechází na objednatele okamžikem převzetí díla nebo jeho příslušné části.
7.5. Pověřená osoba objednatele je oprávněna kdykoliv zkontrolovat plnění díla, k čemuž je zhotovitel 

povinen poskytnout potřebnou součinnost.
7.6. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel plní dílo v rozporu se smlouvou, odstraní zhotovitel vady vzniklé 

vadným prováděním na vlastní náklady a bude plnit smlouvu řádným způsobem. Neučiní-li tak ve 
lhůtě určené objednatelem a postup zhotovitele bude podstatně porušovat smlouvu, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy a zhotovitel nahradí objednateli škodu tím vzniklou. Lhůta musí 
být stanovena s ohledem na dobu objektivně potřebnou k odstranění vady.

7.7. Objednatel i zhotovitel se zavazují informovat druhou stranu o skutečnostech, které znemožňují 
nebo podstatně omezují plnění smlouvy, a to nejpozději do 7 dnů ode dne vzniku takové 
skutečnosti.

7.8. Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití předmětů práv duševního vlastnictví, které 
jsou součástí díla. Objednatel je oprávněn takové duševní vlastnictví užít všemi způsoby pro 
naplnění účelu této smlouvy. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k duševnímu 
vlastnictví. Odměna za licenci je již zahrnuta do ceny za dílo.

7.9. Zhotovitel nebo jeho právní nástupce má právo využívat dílo včetně práv k duševnímu vlastnictví k 
dalšímu výzkumu a vývoji, k výuce a publikační činnosti, včetně příspěvků na konferencích.

VIII.
Trvání smlouvy

8.
8.1. Objednatel prohlašuje, že si je vědom aktuální zákonné úpravy zvláštních podmínek účinnosti 

některých smluv a souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy způsobem a za podmínek 
zákona č. 340/2015 Sb. 

8.2. Tato smlouva může před jejím splněním zaniknout dohodou smluvních stran, přičemž objednatel 
uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla ke dni zániku smlouvy 
a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky dosažené prováděním díla ke dni zániku smlouvy.

8.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
smlouvou a nezjedná nápravu ani po předchozím upozornění ze strany objednatele.

8.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel ani po předchozí výzvě 
neposkytl zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro řádné provedení díla.

8.5. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Nedostatek písemné formy odstoupení 
zakládá jeho neplatnost. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně v souladu 
s touto smlouvou.



4

IX.
Závěrečná ustanovení

9
9.
9.1. Smluvní strany jsou povinny doručovat si vzájemně písemnosti v souvislosti s touto smlouvou vždy 

na adresu sídla uvedenou shora, která je pro účely této smlouvy rovněž adresou pro doručování. 
Jakákoli změna adresy pro doručování u jedné ze smluvních stran vyvolává vůči druhé smluvní 
straně účinky od okamžiku, kdy je s ní tato druhá smluvní strana prokazatelně obeznámena. 
Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je (bude) 
doručována jakákoli písemnost v souvislosti s touto smlouvou, tuto nepřevezme, že se taková 
písemnost pro účely této smlouvy považuje za doručenou desátý (10.) den následující po dni, 
v němž byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení.  

9.2. Tuto smlouvu je možno měnit výlučně písemnými, datovanými a číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.  Ve všech věcech touto smlouvou výslovně 
neupravených se smluvní strany řídí příslušnými předpisy českého právního řádu, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V právním styku mezi smluvními stranami nebude 
přihlíženo k obchodním zvyklostem, s výjimkou těch, na kterých se strany výslovně dohodnou.

9.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy.

9.4. Smluvní strany závěrem prohlašují, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily, že tato 
smlouva je projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu a není uzavřena v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své uvedené podpisy jejich 
oprávnění zástupci.

V Třebíči dne………………………… V Brně dne…………………………

Za objednatele: Za zhotovitele:

….……………..…..………................. ….……………..…..……….................
Pavel Klíma, jednatel prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan


